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ACTA DE OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO

SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2025-MDM/DEC — PRIMERA
CONVOCATORIA

En la Comunidad Nativa de Camisea, a los 02 dias del mes de julio de 2025, en el local de la
Oficina de Abastecimiento, a las 11:00 horas, el Oficial de Compra designado mediante
RESOLUCION DE ALCALDIA N° 138-2025-A-MDM/LC, siendo su responsabilidad la
preparacion, conduccion y realizacion del procedimiento de seleccion: SUBASTA INVERSA
ELECTRONICA N° 016-2025-MDM/DEC — PRIMERA CONVOCATORIA , cuyo objeto de
convocatoria es la ADQUISICION DE GASOHOL REGULAR PARA EL PROYECTO:
"MEJORAMIENTO DE LOS SERVICIOS DE INTERCAMBIO INTERCULTURAL EN LA ZONA
NORTE DEL DISTRITO DE MEGANTONI - PROVINCIA DE LA CONVENCION -
DEPARTAMENTO DEL CUSCO", se procede en estricto cumplimiento de la Ley N° 32069 Ley
General de Contrataciones Publicas, y las bases del procedimiento de seleccion a la apertura de
ofertas y lances y otorgamiento de la buena pro de la siguiente manera:

Ing. Elizabeth Maribel Argandofia Guerrero Oficial de Compra

PRIMERA: DETALLE DE PARTICIPANTES

El Oficial de Compra da inicio a la presente sesién informando que, de acuerdo con el
cronograma del procedimiento de seleccidn, se ha verificado en la Plataforma del Sistema
Electronico de Contrataciones del Estado — SEACE, administrado por el Organismo
Especializado para las Contrataciones Publicas Eficientes, la relacion de participantes

registrados, siendo:

1 10239838605 | ANTEZANA BARREDA NELLY 27/06/2025 Vilido

2 20608114981 | M & E SOLUCIONES GENERALES S.A.C.S. 20/06/2025 Valido

3 20612049522 | CORPORACION DAMARU E.LR.L. 25/06/2025 Vilido
3 "GRIFO MAINIQUE EMPRESA INDIVIDUAL DE .

4 | 20612368237 | LrenONSABILIDAD LIMITADA 27/06/2025 valido

( f " £\%
\ /3 WS ,’ GUNDOQ: DETALLE DE LOS POSTORES

c@}){uego de haberse verificado el registro de participantes, en concordancia con las etapas del
- HVE procedimiento de seleccion, el Oficial de Compra informa que, segUn el reporte de Ia plataforma
del SEACE, los participantes que presentaron sus ofertas fueron los siguientes:

ot M . |

1

1 | 20612049522 | CORPORACION DAMARU E.I.R.L. 27/06/2025 | 23:57:20 | 20612049522 Enviado Valido

GRIFO MAINIQUE EMPRESA

2 | 20612368237 | INDIVIDUAL DE 27/06/2025 | 21:47:32 | 20612368237 Enviado Valido
RESPONSABILIDAD LIMITADA
3 | 10239838605 | ANTEZANA BARREDA NELLY | 27/06/2025 | 21:44:42 | 10239838605 Enviado Valido ‘

TERCERO: ORDEN DE PRELACION

Seguidamente se muestra la mejora de precios y el orden de prelacion de los postores segin
reporte de resultados de! periodo de lances del Sistema Electronico de Contrataciones del Estado

— SEACE, teniendo el siguiente resultado:

ESPECIALISTA SEACE
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REPORTE DE RESULTADOS DEL PERIODO DE LANCES
Subasta Inversa Electronica No SIE-SIE.16.2025-MDM/DEC 1

Entidad Convocante MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MEGANTONI

No item 1

Descripcién del tem GASOHOL REGULAR

L I ] e —

dltima

Orden de Prelacién [RUC Nombre o Razén Social del postor Oferta

1 10239838608 ANTEZANA BARREDA NELLY 45400
GRIFO MAINIQUE EMPRESA INDIVIDUAL OB

2 20612368237 RESPONSABILIDAD LIMITADA 47600

|2 20812049522  |CORPORACIONDAMARUEIRL.  |s51980

CUARTO: ADMISION DE PROPUESTAS

Una vez generado el reporte, el Oficial de Compra verifica que los postores que han obtenido el
primer, segundo y tercer lugar hayan presentado la documentaciéon correspondiente a la
admisién de las ofertas y los requisitos de calificacion contemplados en las bases, salvo exista

solo dos postores, en cuyo caso solo se verifica a estos.

GRIFO MAINIQUE iy
EMPRESA ANTEZANA
DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA |  INDIVIDUAL DE BARREDA | SORPORACGION
RESPONSABILIDAD NELLY AERIE
LIMITADA
a)  Declaracién jurada de datos del postor. (Anexo N° S| CUMPLE S| CUMPLE _NO CUMPLE *
1) | ———
b) Pacto de integridad (Anexo N° 2) S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE**
T ¢) Documento que acredite |a representacion de quien -
suscribe la oferta.
En caso de persona juridica, copia del certificado de
vigencia de poder del representante legal,
apoderado o mandatario designado para tal efecto.
En caso de persona natural, copia del documento S| CUMPLE S| CUMPLE NO CUMPLE***

nacional de identidad o documento analogo, o del
certificado de vigencia de poder otorgado por
persona natural, del apoderado o mandatario,
segun corresponda.

En el caso de consorcios, estos documentos deben
ser presentados por cada uno de los integrantes del
consorcio que suscriban la promesa de consorcio,
segun corresponda. y
d) Declaracion jurada declarando que: (i) es
responsable de la veracidad de los documentos e
informacion de la oferta, y (i) no se encuentra SI CUMPLE SI CUMPLE NO CUMPLE"***
impedido para contratar con el Estado, de acuerdo
con el articulo 33 de la Ley. (Anexo N° 3)
e) Promesa de consorcio con firmas digitales, o en su

|'/§“ x ’E“ _ defecto, firmas legalizadas, de ser el caso, en la que

</ (_&; "g| se consigne los integrantes, el representante

f“u",‘-'*'"‘;.? ; g coman, el domicilio comun y las obligaciones a las NO APLICA NO APLICA NO APLICA

E/ 8 < que se compromete cada uno de los integrantes del

; §§§ consorcio, asi como el porcentaje equivalente a

= ___: g | dichas obligaciones. (Anexo N° 4)

= : E‘g f) Documentacién que acredite la desafectacion del

= 1o impedimento, en caso el proveedor al registrarse
g % w como participante  hubiera presentado la NO DECLARA NO DECLARA NO DECLARA
™ Declaracién Jurada de Desafectacion  del

Impedimento (Anexo N° 5), de conformidad con el
numeral 39.4 del articuio 39 del Reglamento. |
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De la verificacion realizada a las ofertas de los postores que quedaron en primero y segundo
lugar, segun orden de prelaciéon CUMPLE con lo sefalado en el numeral 2.2.1 de las Bases
Administrativas del procedimiento de seleccion, por lo que el Oficial de Compra ADMITE las

ofertas.

(™), ), (%), (****): El postor CORPORACION DAMARU E.I.R.L., NO CUMPLE con lo sefialado
en el numeral 2.2.1 de las Bases Administrativas del procedimiento de seleccién, puesto que,
presenta su oferta con firmas insertadas como imagenes. Cabe resaltar, que las declaraciones
juradas, formatos o formularios previstos en las bases que conforman la oferta deben estar
debidamente firmados por el postor (firma manuscrita o digital, segtn la Ley N° 27269, Ley de
Firmas y Certificados Digitales). No se acepta insertar la imagen de una firma, tal como se

muestra a continuacion:
IMAGEN 1:

'ANEXO N° 1,
‘DECLARACION JURADA DE DATOS DEL POSTOR

‘Sefior )
OFICIAL DE COMPRA
SUBASTA INVERSA ELECTRONICA N° 016-2025-MDMDEC - PRIMERA CONVOCATORIA

{Presente.-
iEi que se suscribe, CARDENAS AVILA VILIAYDOR, postor yio Representante Legal Je

§CORPGRACHGN DAMARU ELR L, identificade con DNI 45215118, con poder inscrito en la localidad
(de Pucallpa en la Ficha N» 1121 30'21 Asiento N° AQCOCY. DECLARD BAJO JURAMENTO que 8

%stgmmte informacion se sujeta a fa vardad:

CORPORACIGN DAMARU El

Nombre, Denominacion: o)

‘RarfpSecial:
‘Daomicilio L ngal R JR SAN PABLO Mz Fili2 URB SAN PABLD:

RUC 20612048623, . it Teﬁéfam{s) |:9554 9561 i 9.%430981
MYPETS . o Sf,m,ij‘ oMo (o
-Cores e eiectmna:____gmamcwndamam@gmmtmm . o

;Autorizacién de notificacion por ¢orred electidhics:
§A/L..m(izo que se nolifiquen al correo electrénico indicade las siguienles acluaciones:

" Saiiciud de la descripidn a detalle de lodos os elementos constiutves de ks oferta
Salicitud de pegociacion regulado en of adioule 132 def Reglamento de Ia Ley N* 32050 iey
General de Contrmtaciones Plblicas. aprobado por Decrefo Supremo N° B09-2098-EF

3 Salictud de subsanacién de los requisitos para perfeccionar el conirato
‘4. Solictud para presenty los documentos para perfeccionar el contrato, segin orden de preaamon
. de conformidad con lo previsto en el arficulo 91 del Reglaments de la Ley N° 32068, Ley Gemmi

i de Contrataciones Publicas, aprobado por Decreto Supremo N© (0%-2025-CF o
;6. Fespuesta a ta sokcitud de acceso al expediente de contratacion. f :
‘6. Mothcacgn de la orden de compra, desereleass.

{Amimismo, e compromelo a remity 1@ Confirmaciin 06 recepcidn del corred electiénico, eni'el plaze
rréx.ma de dos dias habites de recibitfa la comunicacion.

i
iz

;Pucaﬂipa. 27 de junic de 2025 ,
] s < i "
:’,«’—— _ijcg : 4& une rmzqznwlb i
8 485 - <
S HE AVILA
2 RS
— qg E‘O
] S W
(g
: W Fuente: Oferta del postor CORPORACION DAMARU E.I.R.L. descargado de la plataforma SEACE de la Pladicop, (Pdg. 1).
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IMAGEN 2:

mconducta fumma} ‘conflicto de mtereses U olro de naturaleza s:mlar msmcm de Io cual
fviera conocTeento en el maco dei DIDCESE de coniratacion;

{httr )3

4. Facitar las accones o mecansmos emplementades por fa entidad publica responsable def
proceso de contatacdn para fonalecer laransparencia. promover Ia lucha contra la cormpion:

¥y fomentar la rendicion de cuentas.

e e g e

. TERCERO: Este paclo de integndad tiene vigencia desde ef momento dé su'suseripcidn hasa la
§cu!mmam6n de la fase de seleccidn™ vy en caso de resultar adjudicado con ba buena pro, este mafmene
‘su vigencia hasta la culminacién del contrato

:CUARTO: Para efeclos de salvaguardar ef contenxdo del Paclo de Integndad frenie a evanmaies
fincumplimientos de ks compromisos asumidos me somelo a las acciones de debida diligencia’

superyision, fiscakzacdn posieror u otros que corespondan asi como a las r&s-ponsabakdm
{ administrativas, aviles y/o penales que se deriven de eslos conforme al marco legal vigente H

%En sefial de conformidad, suscnbo el presente paclo de wiegridad, a los (27) dias del mes [JUNIO) de: ‘::e-;
:20(25}, manifestando que la mformacon declarada se supeta 31 phnapo de presuncion de veracdad | -
i condorme a lo dispuesto en el articulo §V det Tituka Preimmar dela Ley N® 27444 Ley del Prmedzm:enm S TY
Administrativo General®. e e .
- : e -
e d
. . e
€ Zsuna magen
o
3]
Z

he de DAE 43315119

'd'* Paor wifumpiiniants da 13 ethusuls anteomupodn y arisobomo

" Articuio 52, Culnusnacidn de 1a fase de seleccioh, Sei Decrelny Suprermo NUOOO-2025-EF
“L3 faze de BelCCISn SUNTE CLANGD. A) S8 DORSCCIONG B CONIT0. 5 S6 Cances of DD avenmt) o8 seifatdn, o 9@@;3
. Sin efectn ef olorgamiento Je 13 buene Do Dor causa rmpxsabke @ 13 enbdad contratante. mﬂusepeﬁemeafmmmw

_:fos supuesios eglablecxios an o articuds ' LI
1.7 Prncioio de ProsSuncen 08 Verasosd. - £ 2 USIiacon o Iroomeieiie sdmsisaans mymmquem

docLmenion ¥ Oeciaraciones formuladas por ks acmamistradas en ia iy orescrts pov e3ta Ley, regponden 3 1a verdad de ios.
hechas que efia afirman S38 Presuncon 3oevts prusha &4 contlrare

Fuente: Oferta del postor CORPORACION DAMARU E.1.R.L. descargado de la plataforma SEACE de la Pladicop, (Pdg. 3).

QUINTO: CALIFICACION DE OFERTAS.

Una vez admitida las ofertas del primer y segundo lugar seguin orden de prelacion, el Oficial de
Compra procede a verificar el cumplimiento de los REQUISITOS DE CALIFICACION solicitados

z 1
2 8
l§ —1-!'312‘ en el literal A. CAPACIDAD LEGAL
e | REQUISITO DE CALIFICACION _ | GRIFO MAINIQUE
4 “dof EMPRESA INDIVIDUAL DE ANTEZANA
2 _;3£ 2 A. CAPACIDAD LEGAL RESPONSABILIDAD BARREDA NELLY
E H = - LIMITADA il il
% ﬁ".g é’ 1.1 Copia simple de la autorizacion e inscripcién vigente en
o | Registro de Hidrocarburos del Organismo
7 e g e a d
? Eg N Supervisor de la Inversion en Energia y Mineria — GALIFICA CALIFICA
=] . OSINERGMIN, (...)
& S _ _
o 1.2 Copia simple de la inscripcion vigente en el Registro
ém para el Control de Bienes Fiscalizados, (...) CALIFICA CALIFICA
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SEXTO: OTORGAMIENTO DE LA BUENA PRO:

El Oficial de Compra informa que, habiéndose recibido dos (02) ofertas validas, SE ADJUDICA
LA BUENA PRO a la ANTEZANA BARREDA NELLY, identificada con RUC N.° 10239838605,
por un monto total adjudicado de S/ 45,400.00 (cuarenta y cinco mil cuatrocientos con 00/100
soles). La propuesta econémica no incluye IGV, en razon de que el proveedor esta exonerado
del impuesto, conforme a lo dispuesto en la Ley N° 27037 — Ley de Promocién de la Inversion en

la Amazonia.
La adjudicacién se sustenta en el cumplimiento de los requisitos de admisién y calificacién
establecidos en el punto 2.2.1 y el literal A) del Capitulo Ill de las bases administrativas, siendo

ademas la oferta mas econémica entre las validamente presentadas. Finalmente, se sefiala que
el acto de adjudicacién sera debidamente registrado y notificado a través del SEACE (Sistema

Electrénico de Contrataciones del Estado).

No habiendo ninguna observacion, siendo las 12:20 horas del mismo dia; dandose por concluido
esta acta, firmando en sefial de conformidad.
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